Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.
    ____________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 32
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 19 сентября 2008 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демин Андрей Александрович

Айрапетян Арман Мушегович

Панкстьянов Юрий Николаевич

Гришаев Николай Алексеевич
Суюнова Мадина Мухарбиевна

Каитов Магомед Кадыевич

Дьяков Федор Александрович
Шишкин Сергей Васильевич

Никулов Александр Евгеньевич

Шевчук Александр Викторович
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об утверждении порядка расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 3 квартал 2008 года.

2. Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 3 квартал 2008 года.
3. Об утверждении отчета Генерального директора Общества о соблюдении Кодекса корпоративного управления за 1 полугодие 2008 года.
4. Определение размера оплаты услуг аудитора Общества.

5. О рассмотрении отчета Генерального директора о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества во 2 квартале 2008 года.
6. Об определении лица, уполномоченного осуществлять функции Работодателя в отношении Генерального директора Общества.

7.  Об объявлении благодарности и единовременном премировании Генерального директора Общества.
	Вопрос 1:
	Об утверждении порядка расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 3 квартал 2008 года.

Решение:

1. Утвердить порядок расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 3 квартал 2008 года согласно Приложению №1.
2. Определить, что величина стоимостных параметров заимствования включает в себя процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению и /или организации финансирования.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Панкстьянов Ю.Н., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Никулов А.Е.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шевчук А.В.
	Вопрос 2:
	Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 3 квартал 2008 года.

Решение:
1. Утвердить следующие контрольные показатели ДПН Общества на 3 квартал 2008 года:_______________________
2. Поручить Генеральному директору Общества:

2.1. не позднее 5-ти дней с момента принятия настоящего решения обеспечить формирование проекта ДПН и утвердить его Приказом.

2.2. не позднее 1-го дня с момента утверждения ДПН направить указанный документ членам Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Панкстьянов Ю.Н., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Никулов А.Е.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шевчук А.В.
	Вопрос 3:
	Об утверждении отчета Генерального директора Общества о соблюдении Кодекса корпоративного управления за 1 полугодие 2008 года.

Решение:
1. Утвердить отчет Генерального директора Общества о соблюдении Кодекса корпоративного управления за 1 полугодие 2008 года согласно Приложению №2.
2. Поручить Генеральному директору Общества обеспечить размещение данного отчета на интернет-сайте Общества в течение 15 дней с даты принятия настоящего решения.
Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Панкстьянов Ю.Н., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Никулов А.Е., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
	Вопрос 4:
	Определение размера оплаты услуг аудитора Общества.

Решение:

Определить, что размер оплаты услуг аудитора Общества - ЗАО «Центр экономических и финансовых экспертиз» - за проведение аудиторской проверки отчетности ОАО «МРСК Северного Кавказа» за 2008 год, подготовленной в соответствии с российским законодательством составляет _____________________________.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Панкстьянов Ю.Н., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Никулов А.Е., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
	Вопрос 5:
	О рассмотрении отчета Генерального директора о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества во 2 квартале 2008 года.

Решение:
Принять к сведению отчет Генерального директора о выполнении решений, принятых на предыдущих заседаниях Совета директоров Общества во 2 квартале 2008 года согласно Приложению №3.
Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Панкстьянов Ю.Н., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Никулов А.Е., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
	Вопрос 6:
	Об определении лица, уполномоченного осуществлять функции Работодателя в отношении Генерального директора Общества.

Решение:
Уполномочить Казакова Александра Ивановича - Генерального директора ОАО «Холдинг МРСК» осуществлять от имени Общества функции Работодателя в отношении Генерального директора Общества – Каитова Магомеда Кадыевича, в том числе определять условия трудового договора, подписывать трудовой договор и дополнительные соглашения к нему.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Панкстьянов Ю.Н., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Никулов А.Е.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шевчук А.В.
	Вопрос 7:
	Об объявлении благодарности и единовременном премировании Генерального директора Общества.

Решение:
За активное участие в организации своевременной и качественной помощи, и оперативное выполнение работ по восстановлению электрических сетей Республики Южная Осетия Генеральному директору ОАО «МРСК Северного Кавказа» Каитову М.К. объявить благодарность и единовременно премировать его в размере ___________.

Голосовали «ЗА»: Демин А.А., Айрапетян А.М., Гришаев Н.А., Панкстьянов Ю.Н., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Шишкин С.В., Никулов А.Е., Шевчук А.В.
«ПРОТИВ»: нет  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Председатель
Совета директоров
                                                                                А.А. Демин
	    Секретарь Совета директоров

	         О.Н. Назарова

2
3